Adversus hanc hæresim pugnant apertis-

sima Scripturæ testimonia: ac præsertim illud Apostoli Pauli, I ad Timoth. iv. *Spiritus discedent quidam a fide, attendentes spiritibus erroris et doctrinis dæmoniorum, in hypocrisis loquentium mendacium, et cauteriatam habentium suam conscientiam, prohibentium nubere, abstinere a cibis, quos Deus creavit ad percipiendum cum gratiarum actione fidelibus, et iis qui cognoverunt veritatem, quia omnis creatura Dei bona est, et nihil rejiciendum, quod cum gratiarum actione percipitur* (1). Pugnat etiam adversus eandem hæresim exemplum Domini et Apostolorum, qui tum alias, tum potissimum in ultima cœna Agnum comederunt, et vinum biberunt.

Altera igitur hæresis priori contraria fuit aliorum, qui nullos omnino cibos, neque in perpetuum, neque ad tempus, neque omnibus, neque quibusdam, neque absolute, neque certa de causa interdicti patiuntur. Ad hanc hæreticorum classem pertinent in primis Nicolaitæ et Valentiniani, qui cibos etiam idolis immolatos audacter edebant, ut Irenæus refert lib. i. cap. 1. et 27. Ad eandem classem pertinet Jovinianus, qui teste S. Hieronymo in ii. lib. adversus eundem Jovinianum, et S. Augustino in lib. de hæres. cap. 82. docebat, jejunia, et a cibis quibusdam abstinentiam nihil prodesse.

Ad eandem pertinent omnes hujus temporis hæretici, et eorum præcursor Erasmus. Nam in epistola ad Episcopum Basileensem Erasmus: « Paulatim, inquit, irrepsit consuetudo, quæ diem Veneris pisculentum nobis reddidit. Deinde ubi hoc successit, adjuncta est et Sabbati dies: nunc etiam Mercurii periclitatur. Ob idque genus observatiunculas, videmus homines affligi, et denique mori, sibi que Christianos videri, cum sint Judæi ». Hæc ille, qui librum etiam integrum scripsit de interdicto esu carniæ; quem (ut verum fatear) numquam vidi. Porro ciborum delectum, qui in Ecclesia catholica certis diebus ab omnibus, et omnibus diebus a quibusdam religiose servatur, passim reprehendunt Lutherus in lib. de libertate christiana, Philippus in Confessione Augustana, et Apologia art. 15. et 26. Joan. Brentius in Confessione Wirtembergensi cap. de Jejunio. Centuriatores lib. ii. cent. 1. cap. 4. col. 395. Joan. Calvinus lib. iv. Institut. cap. 12. Martinus Kemnitius in 4. part. examinis Concilii

(1) I Tim. IV, 4.